
UCHWAŁA NR 163/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z infrastruktury rekreacyjno-sportowej „Moje boisko - Orlik 
2012” przy ulicy Żwirki i Wigury w Świeciu oraz kompleksu sportowego przy ulicy gen. Józefa Hallera 

w Świeciu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z infrastruktury rekreacyjno-sportowej: „Moje boisko - Orlik 2012” 

zlokalizowanej przy ulicy Żwirki i Wigury w Świeciu, na działkach nr 192/8 i 160/5 oraz kompleksu sportowego 

zlokalizowanego przy ulicy gen. Józefa Hallera w Świeciu na działce nr 647/167. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie go na terenie objętym tym 

Regulaminem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C91372DB-A39C-4115-88E8-B09B70139C1B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 163/25 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

REGULAMINU KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY REKREACYJNO-SPORTOWEJ „MOJE 
BOISKO - ORLIK 2012” PRZY ULICY ŻWIRKI I WIGURY W ŚWIECIU ORAZ KOMPLEKSU 

SPORTOWEGO PRZY ULICY GEN. JÓZEFA HALLERA W ŚWIECIU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa: „Moje boisko - Orlik 2012” zlokalizowana przy ulicy Żwirki 

i Wigury w Świeciu, na terenie działek nr 192/8 i 160/5 oraz kompleks sportowy zlokalizowany przy ulicy gen. 

Józefa Hallera w Świeciu na działce nr 647/167 stanowi własność Gminy Świecie 

2. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa, zwana jest dalej zamiennie obiektem.  

§ 2. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa obejmuje: 

1) boisko do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy; 

2) boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią z poliuretanu; 

3) zaplecze socjalno-szatniowe. 

§ 3. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa jest obiektem użyteczności publicznej, służącym do przeprowadzania 

zajęć i imprez sportowo-rekreacyjnych, w tym do prowadzenia rozgrywek sportowych oraz aktywnego spędzania 

czasu dla osób indywidualnych oraz grup zorganizowanych. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z infrastruktury rekreacyjno-sportowej 

§ 4. 1. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa czynna jest dla wszystkich chętnych po wcześniejszym zapoznaniu 

się z niniejszym regulaminem, z zastrzeżeniem pierwszeństwa rezerwacji obiektu: 

1) w trakcie trwania roku szkolnego, dla uczniów szkół i przedszkoli pod opieką nauczycieli, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Świecie; 

2) klubów sportowych otrzymujących dofinansowanie z budżetu gminy Świecie; 

3) grup zorganizowanych. 

2. Infrastruktura rekreacyjno-sportowa czynna jest według harmonogramu udostępnianego na terenie obiektu 

przez administratora obiektu. 

§ 5. Terminy rezerwacji ustalane są na bieżąco przez administratora obiektu. 

§ 6. Korzystanie z infrastruktury rekreacyjno-sportowej jest bezpłatne. 

§ 7. 1. Grupy zorganizowane przebywające na obiekcie w godzinach jego otwarcia mogą korzystać 

z pomieszczeń sanitarnych oraz szatni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C91372DB-A39C-4115-88E8-B09B70139C1B. Podpisany Strona 1



2. Użytkownicy indywidualni przebywający na obiekcie w godzinach jego otwarcia mogą korzystać 

z pomieszczeń sanitarnych. 

§ 8. Grupy zorganizowane korzystające z infrastruktury rekreacyjno-sportowej obowiązane są do wpisywania 

się do rejestru użytkowników obiektu. 

§ 9. Podczas godzin otwarcia infrastruktury rekreacyjno-sportowej istnieje możliwość bezpłatnego 

wypożyczenia sprzętu sportowego – poprzez dokonanie wpisu w rejestrze. Pobierający sprzęt po skończonych 

zajęciach zobowiązany jest go zwrócić w stanie niepogorszonym. 

§ 10. 1. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego obuwia sportowego (na boisku 

piłkarskim dopuszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego). 

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem 

zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców; 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem obiektu, np. rower, motorower, 

deskorolka, rolki, hulajnoga, itp.; 

3) regulowania grzejników i innych urządzeń wyposażenia szatni i sanitariatów; 

4) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń np. bramki, kosze itp.; 

5) samodzielnej naprawy uszkodzonych urządzeń; 

6) korzystania z niesprawnych lub uszkodzonych urządzeń i elementów wyposażenia boisk sportowych. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Osoba korzystająca z infrastruktury rekreacyjno-sportowej zobowiązana jest do niezwłocznego zgłoszenia 

administratorowi obiektu wszelkich uszkodzeń ujawnionych po poprzednich użytkownikach lub powstałych 

w bieżącym użytkowaniu. 

§ 12. Istnieje możliwość czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania z uwagi na organizacje imprez, 

rezerwację boiska, wykonanie koniecznych prac konserwacyjnych lub naprawczych oraz złe warunki 

atmosferyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C91372DB-A39C-4115-88E8-B09B70139C1B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) rada gminy może wydawać akty prawa miejscowego 

w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Za 

takie uznaje się np. boiska i hale sportowe, place zabaw, lodowiska, sale gimnastyczne, stadiony, 

kąpieliska, drogi, tereny rekreacyjne, parki i obszary zieleni miejskiej, itd.  

Infrastruktura rekreacyjno-sportowa „Moje boisko - Orlik 2012” przy ulicy Żwirki i Wigury 

w Świeciu oraz kompleks sportowy przy ulicy gen. Józefa Hallera w Świeciu jest powszechnie 

dostępnym miejscem zajęć i imprez sportowych, rekreacji i aktywnego wypoczynku, szeroko 

wykorzystywanym przez społeczność gminy Świecie.  

Nadanie regulaminu dla ww. infrastruktury rekreacyjno-sportowej ujednolica i porządkuje 

zasady korzystania z obiektów będących własnością gminy Świecie oraz stanowi podstawę 

zachowania bezpieczeństwa w czasie przebywania użytkowników na obiektach sportowych. 

Wprowadzenie i udostępnienie regulaminu do wiadomości publicznej nałoży na 

użytkowników obowiązek stosowania określonych norm zachowania, wskaże działania 

niepożądane i umożliwi administratorowi, służbom porządkowym i organizatorom wydarzeń 

rekreacyjno-sportowych egzekwowania poprawnego zachowania w miejscach użyteczności 

publicznej. 

Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C91372DB-A39C-4115-88E8-B09B70139C1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 163/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMINU KORZYSTANIA Z INFRASTRUKTURY REKREACYJNO-SPORTOWEJ „MOJE BOISKO - ORLIK 2012” PRZY ULICY ŻWIRKI I WIGURY W ŚWIECIU ORAZ KOMPLEKSU SPORTOWEGO PRZY ULICY GEN. JÓZEFA HALLERA W ŚWIECIU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady korzystania z infrastruktury rekreacyjno-sportowej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 10 ust. 2



	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


